
FITËPËXTUTIA U

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

_fì

Rubrì

30

ESTADO DO C
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVTSO DE L|C|TAçÃO
PREGÃO ELETRONICO NO 2O.2.O8.O5.O2.SDR

A SER PUBLICADO DIA 16 DE AGOSTO DE2022.

o Afixação no QUADRO DE AVTSOS E PUBLTCAçÖES DO DEPARTAMENTO DE
GESTAO DE LtCtTAçÖrS;
o Publicaçäo no JoRNAL DE GRANDE CTRCULAçÃO - JORNAL O pOVO;
o Publicação no otÁRlo oFtctAL Do MuNtcíplo - DoM;
o Püblicação no DtÁRto oFtctAL Do ESTADO DO CEARÁ - DOE

CAUCAIA/CE, 12 DE AGOSTO DE 2022

¿ tvtv,t¿tuz-Ø/¿t*-1, @V 
MARIA LEoÈÊz MIRANDA sERPA

PREGOEIRA

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
hecimento dos interessados, que no próximo dia 30 DE AGoSTo DE 2ozz, 

^s 
09:00H

OVE HORAS), através de endereço eletrônico www.comprasnet.qov.br lComprasnet).
rá realizando licitação, na modalidade PREGÃO elefRÔrulGO, critério de julgamento

ENOR PREçO POR ITEM, tombado sob o no 2022.08.05.02-SDR, com fins a REGISTRO DE
REçOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA
RESTAçÃO DE sERVtços DE LocAçÃo DE vEfcuLos DESTtNADos A ATENDER AS
ECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO

NICíPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PRoJETo BÁSIco/TERMo DE REFERÊHc¡a
ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua

oronel Correia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informaçöes no endereço
do, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

, torna público, para

aria Leonez Miranda Serpa. Pregoeira

ãiatñ



ãr

DIARIO OFICIAL DO MUNICíPIO DE CAUCAIA -.16 DE AGoSTO DE2o22I ANO XXI N 9 2528 PAGI R

EXTRATOS / AVISOS

:lislL\D() D() clt/\lùl E 
^ 

I¡lìEItlilTURÀ MUNICIP^L DrI C^UC^L\ - ÄV$0 DE LTCII.,IÇÄI) t prulcÃo tltrnôNlco Nri

2022.03,05.02-SDR, conr lins ¿r IUjCISTI{O DE PIllrç'OS VISANDO ¡\ ITIJTUI{A E IIVËNTIJAL C'ONTRATAÇ'ÀO DE EIvtpItËSA I,ARA PRES-
1AÇÀo Dl; sliRVlçlos Dli locnç:Ão D[i vl]ÍclLlt,os Dris'l'INADOS A^t'lrNDßlì AS NHcESSIDADHs DA sEcRE'¡AI{IA MUNICITpAL Dß

- Pr:ogoeira.

å LOCAç:ÃO DE IMÓVEL PÂI{A O FUNCIONAMENTo Do CIINTRo DE FoRIVtT\ÇÀO PAR¡\ PITOFESSORES, NÚcLEo CjESTOR E SERVI-

^DORES 
DA SECRETARIÄ, DE EDUC]AÇÀO, CIËNCIA [i TECNOLOGIA DO MI.JNIC]f PIO DE CAIJCAIA/C'E, SITUADO NA AV. CENTRAL, N"

I42-5, IIAIXA Cìlì.ANDF,, lAllUUA. CAUCIAIA/Ct,..junlo ti Seclcrtar-ia do f)dLroaç:ìo clo Município de Causria/CE. CON'I'IìATANTE: SECRETARIA

ìj SIIRVIDOIìI]S DA SrCjI{llTAT{IA DE IIDIICAC;ÃO, CtÊNCjrA E TDCNOLOGIA DO MIINICjIT'IO DE, CALICAIA/CE, SITITADO N,A AV. CEN-

Fonte de ììccursos 1.500.1001.00. DAIA DAASSINAIIIJRA: 08 de julho r\c2022. ASSINAM: llltIDAN DE PAIJLO MllNDtrS SAN'IANA- Or-
clcnaclolll clc Dcsþcsa tla Seslctariil clc llducaç:ão cic C]aucaia c a ASSOC'IAÇÃO CnenUNSE DOS ]\4AGISTIIADOS e Testenrunhas. EI{IDAN DE
P;\tll.,O N'lli,NDttS SAN'l'^,N^. - Ordcr¡atlora dc Dcspcsa tla Sccrctrria da Sccrcfriria clc l)tlucaçf,0,

o lixtrafo d¿r llescisão l.ef'clentc io Contrafo n'2017.05.09.002-02. OI]JIll'O: PI{liSTÀÇÀt) l)[ Sì:l{\/l(:O"çj DIj LOCjAÇOES DE C,AMINIIÂO
TIPO "CAÌ{RO PIP^" PÂr{¡\ ABAS'IECÌI\4ENTO. TRANSPOnTE E DISTI{IBUIÇÀO r-¡e ÁC;U¡ pnt¡ AS ESCOLAS DO MUNrCrprO DE
C^UCAIA/C]H,, CON'fRÄIAì)O: I{OIJLìIIII.A'fI-IAYNAILA DH MOUIÙ\ CtìISÓSTOI\4O. ASSINA PbT,O C:ONTRATANTH,: LiIIIDAN DI] PALIL,O

Dcspcsa rl¿t Strt:retaria Munit:ipal dc Educaç:ño.

TAL LI-DA N4E OII.ÍETO: CJONTTTATAÇÒES DE EIVÍPRESA PARA SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÀO. DESCI]PINIZAÇÀO. DESRATIZAÇÃO E

DHSINF'EC'ÇÀOPARAAIh:NDERASNF]C--ESSIDADESDASË,CRË,']ARIADEEDUCAÇÃO,CIÈNC]IAETF,CNOLOGIAC-AUCAÍA/CE. FI.JN-

3.J.90.39.00 - Outros Scr:r,iços clc'Iblccilos cÌc Pcssoir Jur'ídica.. VIGÊNCIA: l0 clc agosto clc2022 até 10 de agostro cle 2023. IIRIDT\N DII P^ULO
MIINDHS S^N'fhNA - Ordc¡rndoru dc Dcspcsas da Sccrctaria dc l)rlucação.

IIS'I'AUO DO CTI¡\R¡( - }'RIIFEI'I'I.JI.I,¡\ MIINICII'ÀL D1ì C,.\TJCAIA - AVÍSO DE LICI'TÄqJÃO - CONCTIRRÊNCIA PÚBLICÄ N"

c:r.At,tZADA NA F,XHCUÇÀO DOS SL.rìVrÇOS DË MF,L[rORrÁ, ri RECUPBRAÇÃO D['] HS',TRA.DAS VICINATS, NO MUNlCiPrO DE CALI-

bu



))
*.Ñu 'oorr*-

;**_\ ^W.r= Z; íi tÚ18cZY\^F
***.o"ouáÍldvno, c\'

TERÇA-FEIRÃ "
FoRrarEzÂ - CÊARA l6 oE AGosio oE 2û22.

Devoto eirmãfazem

14

Pelo terceim ano consecuti-
vo, de"d" a ¡nndemia, o devoto
Paulo de'lhrso .Aguiar Júnior, 48
anos, celebra o Dia de Nossa Se-
nhora de Assunção, r5 de agosto,
em uma Cãrmnhada IndividuaP
comMa¡ia
. ComaCovid-rg,osfesteiosda
:pad¡leira de Fortalezasão reali-
izados pela Arquidiocese de for-
. ma virhral; mas isso não impede
Paulo de Tb¡so de percorrer as
ruasda Cidade levando nas mãos
a estátua da mãe de Jes¡.rs-

Ài S tro¡as de ontem, ele saiu
do Sanfuário de Nossa Senhora
da Assunçãq no coniunto No\¡a
Assun$q em direÉo àCatedrål
Metropolitana de Fortaleza no
bairro Centro.

caminhada'lindiviùraloo com
' Maria gm Folftlg zãt r iç r' . u* dois

'

anos, por causa da pandemia, Paulo de Tarso fez sozinho a
Caminhada com Maria. Este arìo, se acompanhou da irmã

E¡a zoeo e 3g?1,. o de'.'cis
fez o pelcurso sczinlìû. Ðste

PREFETTURA MuNtctpAL oe assnnÉ

ciê Secretaria de

"ó.li
..0

I;; ESTATUA NaS MÃOS. Paúto de Tarso e a irmã Etania Aouiar I n"202LA7.272-O Pregæíþ Oficíel da Pfclei{uG Mui,icioaj



u l-lÊ

F

Þ
-u

Est¡do do Ceará - Prel'eitura
Pleços N" ST-PE003/22-SRP

Municipal dc Indcpcndência
Orgão Gclcnciador: Sccrc(aria

Ata dc Registro de
c Assistôncia Social.

- Extrato tla
tlo Trabalho

Preços N" 0l
Forncccdor: lva EPP. Valor 0

R$133.061,06 (cento e trinta e três mil, sessenta e unr reais e seis centavos). Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, a partir da data da

dc Matcrial dc Escritório LTDA. Valor Global: RS 9.260,66 (novc nril duzcntos c scsscnta rcais c scsscnta cìcis ccntavos). Vigôncia da Atã dc Rcgistro tlc

dcRcgistrodcPrcços: l2(dozc)mcscs,a.¡:artirdarlataclaassinatura.AssinapclaDctcntoradoPrcçoRcgistrado: MaximilianaAssunçãodaSilva.Datadc

Ro<lrigucs Vicira. Data tlc Assinatut a: 06 dc j u lho dc 2022. Forncccclor: Viva Distribuidora dc Produtos EIRELI ME. Valor Global: RS 22.037,50 (vintc
e tlois nril, trinta e sete teais e cirrquenta centavos). Vigência da Ata de Registro cle Preços: 12 (d,oze) rneses, a partir da data da assinatur.a. Assina pela

Jesus Linra- Sectetalia do'frabalho e Assistência Social. lrrdcpcndôncia/CE, I t de Agosto <\a2022,

/\'v!¿
[::.ç
Mtsïo

FSC C12t031

Estado do Ccar¿i - I'rel'citurn Municipal dc Fortirn - Tcrnro dc Ilonrologaçño e Adjudicação - Prrgão Eletrônico N' 1207.0112022 - SME/PE. O

CNPJn'41.557.349i0001-06,novalorglobal deRS 18.110,50(dezoitonril,centoeclezreaisecinquentacentavos);SWdeLirnaCardoso-ME,inscritano
CNPJ n" 20.375.09210001-20, no valor global de lì.S 18.920,00 (dezoito nril, noveccntos e vinte reais); Microtecnica Infbnnatica LTDA, inscrita no CNPJ

de Equi¡:anrentos ETRELI, inscrita uo CNPJ n" 30.607.801/0001-80, no valor global de RS 49.735,00 (quarenta e rrove mil, setecentos e trinta e cinco
reais); Totalizando valor global de Rfi 171.45(r,20 (cento e setenta e urn rnil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos), presente no processo

¡:ela A¡rlendizagent, cott lorrre Couvên io Estadual N" I 07/2021 e Processo No I 0870308/2021 , através cla Secretaria Municipal de Educação do Município

Municipal dc Etlucaçåo.

clisposiçào dos intclcssados o EDIT^L DE PREGÃO ELETRONICO N" 05.006/2022P8, quc tcm corno otrjcto a ¡:rcstação dc scrviços dc castração con'ì

de intcresse da Secrctalia Munici¡lal cta Saircle de Mararrgua¡re/CE. O Edital poder'á ser obtido no site do BBM através do endereço eletr'ônico htþ://www.

o dia3010812022 às 081t00¡nin. Abettura das Pro¡:ostas: 3010812022 às l0:00min. Início da Dis¡ruta de Lances às l0h00min dia30108!2022 (horário de

AQUINO FILHO - PREGOEIRO OFICIAL cla Pref'e itula Municipal de Malanguape - CE, err ll de agosto de2022.

Estado tlo Ceará - Prcf'citura Municipal de Abaiara - Aviso dc Licitação- Prcgão no 2022.08.12,1. O Pregoeiro Oficial torna público, que estar'á

cfestinados Ílo ¡tendinlento das nccessidades da Seoretalia de Saúde do Município de Abaiara/CE, confbrnre Convênio n'82 e Plano de Trabalho fit'mados
conr a Sccrctaria da SaÍrdc do Estado clo Ccar'/r, conf'o¡'mc cspccilìcaçõcs aprcscntadasjunto ao Edital Convocatório c scus ancxos, conr abcrtura marcada

¡:ara o <lia 3 I de Agosto de 2022, a paltil clas 08:3 0 horas. O in ício de acolhirnento das propostas a paltir do dia I 7 de agosto cle 2022, às l3:00 horas.

liciara2O l T(lout)ook.corlr. Abaiara/Clù, l 2 dc Agosto de 2022.Ì\{aglionio Sanrpaio Araluna - Pregocilo Olìcial do Municíplo,

fistado do Cc¿r¡i - I'r'efeitura Municipal dc Caucaia - Aviso de Llcitação - Plcgão EIetrônlco N" 2022,08.05,02-SDR. A Prcgocira da Plcfeitura

Prcço ¡ror ltem, torrrbado sob o n" 2022.08.05.02-SDR, corrr fins ao Registro de Prcços visando a l'utura e eventual cotìtratação de etnpresa para prestação
de serviços de locação de veículos destinados a atendel as necessiclades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rulal do Municipio de Caucaia/Ce,
r:onlonle Plojcto Lkisico/Tenno dc Ref'erência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia uu

1073, Parque Soledade, Cauoaia/CE. Maiores int'orr¡ações no endereço citado, no honirio de 08:00h às I2:00h ou pelo site http://rnunicipios.tce.ce.gov.brl
licitacoes. Maria Leonez Mlranda Serpa - Prcgoch'a.

Estarlo do Cear/r - Prcf'eitura l\{unicipal dc Salitle. A Prcfbitura Municipal clc Salitrc, através cla Comissão <lc Licitação, torna público aos participantcs
e demais intelessados sobre o ¡rrocesso de Licitaçiro, na nrodalidade'l'orrada de Preços, ¿lutuada sob o n" 2022.06.15.018, cujo objeto é a conuatação de

cletalhada do recuso adrniuistrativo iuter¡rosto pela em¡rresa JAO Constnrcoes e Servicos EIRELI - ME, decide julgar por cotrhecer o recurso e julgá-lo
irn¡rlocedente, mantendo assim o resultado do Julgamento cle llabilitação. As razões qr.le motivarâln tal ¡rosicionamento encontram-se a disposição dos

propostas clc prcços scrá rcalizacla no dia I 7 dc agosto dc 2022, às 09:00 horas. Salitrc/CE, l2 dc Agosto dc 2022. Tharlrirls Pcrcira Sílva - Presidentc
da Cornissão dc Licitaç:'io,

Iìstado do Cc¡r¿i - I,rcl'citura Municipnl de Quixcró - Rcsultado do Julgamcnto das Propostas. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos

dos intcrcssados, na sala da Conlissão clc Licitação, no cndcrcço: Rua Padrc Zacarias,332, Ccrrtro, Quixcró-Cc. A Corrlissão dc Licitação dcclara ainda
alrerto o ¡razo rccursal, conl'olnre previsto no Art. 1 09, inciso I, alínea "b" da Lei n' 8.666/93. Qulxeró-Cc, 16 de agosto d'e2022. Josó Eucilnar de Lilna
- I'rcsidcntc da CPL.

Estado <lo Ccarri - Cânl¿rrl Municipal dc Potcngi - Edital dc Notiticaçño N" 0l/2022. A Presidente cla Comissão Processante da Câurara Municipal de

Potengi-CE, no uso de suas atribuições legais, tendo enr vist¿r o disposto no art. 256 do Código de Processo Civil, e er¡ conforrridade no art. 5". inc, III, do

DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I sÉRIE 3 | ANo xrv N"I66 | FoRTALEZA, r6 DE Acosro Dr.2022



FLJ : c

DIÁR[0 oïlctAl, DÂ tJNtÃo. seçã ISSN 1677-7069 Ne 155, tcrç¡-feira, 16 de agosto clc 2022

às 09h00mln. ABERTURA DAS PROPOSTAST L3/09/2O22 às 09h15¡n¡n. lNlCtO

Fortale?.a - CÊ, 12 de r8ostD de 2022.
OIÁVIO CËSAR I"IMA f)E MELO

Prcsldente cla Contlssõo permonente de Liclt¡ções

Avtso DE uctTAçÃo
RDC PRESENCIAL N9 58/2022

ORIGEM: Secretaria Mun¡clp¿l da tnfracstrutur¿. SEINT, OBJETO: Contrataçåo de
emprcsiì Þara ô rcnclusålo das obras de inftaestruturä viárlð e es8otamento sanltárjo em
ru¿s dcr b¿lilo b¿rroso c urbaniz¡Çâo d,t Pr¡çå Jardim Glúr¡a, no Baliro C¿j0ze¡rôs, MUniclpio
de Êorl¡le¿¡-CE, cle ¡cordo com ¡s especiflcaçöes cont¡das neste Editàl e seus /lnexos,
CRITÉRIO DE JUI',GAMIINTO: MåIOI DCSCONIO,.MODO DE DISPUTA: AbCrtO, REGIME DE
EXËCUçÃO: Énìpreirada t)or preço Utritár¡o, lNÉORM^çÕtS tMpOtìTANTtS: RECEß|MtNfO
t)AS PfìOPOSIAS: IA/0lr/2O22 ås 091ì00nìin, ABERTURA DÀS |)ROPOSÌAS: 14/09/2022 ùs
oghlsmitr. lNICto DA DTSPUT^| 14/09/2022 às 09h30rnin. FoRM^UZAçÃO DE CoNSULTA5
{irlorûrarì(i(, o ntì dr llcitação): Atré 05 {clnco) di¡s útels anteriores à data l¡xada para
¡bertura d¡s proDostas, E-m¿il: cpl@clfor,fort¿¡ezo,ce,Eov,br. Fone: {095)3452-3493,
RÉ.ÉFIRINCl^ DF: l F:MI'Oi I'arô todirs äs referên(las de ternpo será observado o horárlo locôl
{Fort¿leza - CE), ENI)EREçO pARA ENTREGA {PIìOToCOLO) DE DOCUMENTOS: Cenrrål rlc
L¡citações d¡ Prefeitura cle fortole¿0. CtFon - Avenida l.leráclito Graça, n" 750, Centro,
Iortirkì¿a - Cli, CEÞ.60,1.40-01t0, IIOMIi PAGEì ¿orflpräs.sepog.fort¿lez¿.ce.gov.br. À
p.esenlc l¡cltação re6cr-:c-á pcla Lcl ne 12.462, dc 04 dc Agosto de 2011, pclo Decreto ne
7,581., (ie l1 de outubro cle 2011 e pclos Decretos lýunlctpais n{ 13,512, de 30 de
dezcùìbro de 20L4 c tÝ 75.126, de 28 de setctnbro de 202lc pcla Lc¡ Fcdcr¿l r' 13.709, de
14 de Âgosto de 2018 (Le¡ Gerol de proteçåo de D0clos Fessoa¡s). O gdihrl n¡ ínte8rô
encorìtr¿.se à disposiçijo dos ¡ntcrcssBdos para consulta na Central clc Llc¡taçöcs I Avcnada
Heráclito Grðçô, 750, Centro, fortaleza - CE . Fortiìleza- CË, no e-
(olrt)rirs:hltFrsi//íoryrfras,$.jpog.fort¡tlez¿.ce.¡¡ov.br/pubtlco/lndcx.¿sp, assinì co[to Do portât
de Licitações do TCE-CE: httpet//llcltrcoes,tce.ce.gov,brl.

Fort¿lezo - CE¡ 12 de a8o5to de 2022,
oTÁvro cÉs^R r.tM^ Dt MËl..O

Presìdsìtc dô Conìlss,lo Pcnn0ncntc de Licit¿ç¡res

PR€FEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

Avtso DE HoMoLoGAçÄo Ë ADJUDtcAçÃo
pÀEGÃO ÊrETRÔNtCO N! 1207.01/2022 - SME/pE

0 Mun¡ckrio de Fort¡rn, resolve Adjudicår u Hornologar, o objeto llcilado, as
Empres¿s OiôBa Comerclo de Allmentos e Represent¡ções LTDA, inscrtt¿ no CNPJ np
4X..557.341)10001-06, no valor Blotral de R$ 18,110,50 (cle?o¡to rì¡1, cento e dez reâis e
c¡rlquent¿ ccrtavos); SW de Lirn¡ C¿rdoso - ME, lnscrlta no CNPJ n0 20.375.092/0001.20,
no valor globãl de R$ L8,920,00 (de¡oito mil, novecentos e vinte re¡islj Microtecnica
lrìformôt¡cê LTDA, inscrita no CNPI n0 01,590,728/0002.64, no v¿lor gtobal dc RS 84.690,70
(oitcnta e quatro nil sciscentos e noventa re¿ls e setenta cent¿vos); ABll Conrercio e
Uistrlbuklorr de Ertulparrì(lntor ElRELI, lhscrità no CNPI n! 30,607.801/0001.80, no valor
global de R$ 49.735,00 (qu¿retrta e novc mil, setcccntos c trlnta e cinco taa¡s); Tot0lizando
volor 8lobal cJe RS 171,456,20 (cento e setentc e um nril, quatrocentos e clnquenta e seis
rÈäls e vlntc ccntavos), prcsentc no processo l¡citatór¡o nä modâlidådc prcgão Eletrôntco
Ne I2o1.01/2022 - SMË/l)E. Objeto: Aqulslçåio de materlais pernanentes, para execução do
progrârra Pa(:to pela Aþrcndlzâgenì, (onfonn(ì Crrilvênlo Estaduål Nc 107/2021 o P(rxrsso
Ne 10870108/2021, através da Secret¿ria Mun¡clÞal de Educação do Municíp¡o de Fortim -

CeÐr¿, del.errnlno que sejånr adotadâs as ntedidâs cabive¡s pär¿ cón1râtaçåo das empresas
vencedoras.

Fortlm . CÊ, 12 de_agosto dc 2022
IVONEIDE DE ARAUJO RODRIGUgS

Sec. MunlciÞal dc [ducação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANIA

AVTSO 0E L|C|TAçAO
TOMi\DA DE PÂEçOS Nr 2022.08.10.01

O N¡unicíp¡o de (ìrânja"CF:, åtrâvé$ de sr¡a Com¡ssl{o l)ermane¡te de l.lc¡tação
torra público quc 5e encoDtr¿ a di5pos¡ção dos lnterÉssados o Edir¿l n0 lúodaltd¿dc
'fomacl¡ de Preços Ne 2022,0ß,10.01., sessão púhlicô m¡rcada para o cli¡ 01 de Setembro
dc 2022, às 09h30m¡n, cujo Objcto é a Ciontr¡tðção para prcstaçâo dos serulços ricnicos
csÞcciãlizados de consuitorla e assessorlð visando a emlssão cle laudos e pareceres técil¡cos
sotrrr ¡lrandezas elútricas (consurrìo, (Ìrerßlä, lDtcnclit, iientrc outros) rJ sobrc quirdro rl(ì
iluùin¡ção juñto ¿ Prefeiturô MuniclÞal de GtãnJa/CE. O referido Ecl¡tal þocleri sèr
adqrrirido n0 Sitiìr htlp://rnuîir;¡pjos,tc€r,c(ì,gov.br/li(itacoes/ confcrrrne lN-04/2015 e na
Sãl¡ da Com¡ssão de Llc¡toçiio, localiz¿da nô Pr¿ça da lýatriz, S/N", Cenrro, Granja-CE, no
horário de 08h às 1.2h,

GrðnJo-CE, 15 de Agosto de 2022,
*'i"'H"i,tÍ'iå 

:3¡'^
PRËFËITURA MUNICIPAL DË ICó

AVISO DE RETIFICAçÃO
TOMADÀ DE pREçOS Ne rS.O2l2O22

lìetif¡caçåo do fìesultaclo dô Fôse çle Habilitäção Tomoda cle Preços N! 1,5,02/202z-Tp
A Prcs¡dentc cla Comissão de L¡cit¿çào, comuillca aoe interess¡dos utìa

Rctif¡c¿ção do Resultado d¡ F¿se de Il¿bllitãção referente à Tomada dc Prcços N0
15.02[2O22-TP, quc circulou no l)OU na 152, scção 3, póg¡n¿ 221 do dla 71/08/2022,
cujo olielor Contrâtafì?io de flmprísa píÍa construçâo dri urna tJnidade tlásica De
'fratamento lntenslvo - Ull, do Hospitnl Re8lon¡l Vale do Sal¿ado Orlel Guimarães Nunes,
jurìto a Secretarla de Saúde, declarando: onde se lê: ÊIVPRÊSAS HABILITADAST 01 '
Contecnica Câr¡ri. Organizäção Empres.rrlâl M[, CNPJ:29.043.990/0001-27;02 - Caldas
Ëmf)re(ìndimcnto$ e Coñstruçðr¡s ßirerli - CNPJ:10.621.483/(J0l)t,-(13; (,3 - FVP Serv¡ço$
MÉ, CNPJf 20.612.14710001,-40i 04 - RfV Clemente Cânclldo MË, CNlrJr 35.214,818,/000¡.-
91;05'WU Construçóes e Scrvlços Eìreli - EPP, CNPI;10,932.123/0001-14;06 - Abrûv
Construçõcs Servifoe Eventos e Locações Elrell - EPP, CNPJT 12.044.788/00O1-77j 07 - A,A
ßabÉlo Jun¡or M[, CNPJj 23,549.3ß/OOOI-O7; 08 Monìentunì Construtora Llm¡tada,
CNpl: 26.754.240/0001.75; 09 - I der Font0 Rôngel, CNPJr 26.757.272/OO0f-24; !ô -
l¡¡lartex Constru(ðcs, CNltJr 41.211,559/0001..48; 1.1. - CRV Coñ$lruç¡tes e Servlços, CNPJ:
07,609,311/0001-00;12 - CHS construção e Serv¡ços Ltda, CNPI:07.638.122/0001-57;13

t
Ð

30

Tom¡da de Preços ne 2022.09.f2.t, ncallzará fic¡tação cujo objero é a
cont¡at¿çåo cle serviços ð seren prest¿dos ¡lä contratäção de serviços a serern þrestados
Då conclUs,'lo då corìstruç¡jo der unla l,Jnidade Bás¡ca d€r S¿úde - tJßS, locali¿áda rio Distrik¡
do Báls¿mo no lMunicíltlo de B¡[o/CE. AbefturÂ: 01 cle Setcmbro de 2022, às 09i30 horas,
lllâiore$ ¡nfof¡ìâç¿t(ìÈ e entrofJ¿ dc (ìd¡täis n¿ Ru¿ Alafdc Fcito$¿, n!¿ 140. l¿rd¡ñ S¡o
Francisco, Barro/CE, ¡o horário de 08t00 às 12:00 horas.

Borro/CE, 12 de agosto de 2022
l:liRNAN0A i\l.VESrf.ÉRNANDÉS

avtso DE uctTAçÄc)
TOMADA DE PRËçOS Ne 2022.08.12.2

- RrÐli¿ilri licit¡çijo cuj0 OlìJcto rl ô cohtr¡tilç:jo d(i $flrvitìQ5 ¿ srr(ìn prest¿do$ nil
contrataçño de serviços a screm prcstodos na conslrução de prôça com pórtico, loca¡¡zada
ilü Ruð 103, Baino lardim 5ão Fr¿ncisco no Municipio de B¿rro/Cf:, Abertura: 01 cle
sets[ìbí, de 2022, às 11tiJ0 lìor¿s. Malor(ì$ hìÍbrmäçðes o (ìntr(ìß¿ de odilals na Ruð Alâ¡rjc
Feltosô, ne 140, J¡rdim São Fr¡ncisco, Barro/CE, no horário dc OBr00 às 12rOO horas.

Bafto/CE, 12 de ogosto dc 2022
ËIiRNANDA 

^tVfls 
FtIRN^Nt)tS

pres¡dcnte

PREFEITURA MUNICIPi\L DË CAMOCIM

AVISO DE ATTERAçÃO
TOMADA DC PnEçO5 Ne 2022.08.01,001

_. Ò N4unrcÍpio dct C¿mociÛì, atr,!vés de suit Coûì¡ssão permarìorìtc dc L¡citaçijo,
toma púbhco a alteroção da Torn¿da de Preços Ns 2022.08.01,001, publicado no DOU dia
oli de a8ost0 de )022, pfU.2gfJ, Scçllo 3, ¡¡\ t)rciid0rte dfl Cofrtisão l)e.rnánentc de
Lic¡tação, trü uso de su¿s otr¡buições, torn¿ públiccr, a Alteraçâo do itern 4.2.4.1 e lnclulndo
o iletn 4,2.4,2 do cdlt¡l; flcando rlesi¿nada a dôtô de 0.1 rle ¡ìctenlbro de 2022 às O0rooh
p¿ra abertura dos cnvelopes de h¡bil¡t,)çào e proporta dc prcços. O Etjitôl e ¿ alteraç¡o
estão à cl¡sposlção dos interessados n¿ sâla d¡ C,f),t-, situada à fjraça Severlôno Morel, ;/n,
t¿irro; Ccntro, Cämocitrì/CÊ.

F RAN ccd&Íill¿,T h È /; Í ", ifiii,,t' 33T* o¿, o
l>rfis¡deítr clð Clrl.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

.fv¡so o¡ uc,fAçÃo
pRE6ÃO ELETRôNtCO Ne 2022.08,05.02-SDR

PREFEITURA MUNICIPAI. DE IIARRO

AVTSO DE r.tC|ÌAçÃO

TOMADA DE PREçOS Ne 2022,08J2,r

Caucê¡a. - CE, l,¿.de agosto de 2022
MARIÀ TEONEZ MlÀi\NDA SrRPA

Pregoclra

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAIJ

AV|SO DE LTCTTAçAO
pREGÃo ETETRôNrco Ne 2022.08.02.0l-pE-sEsA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO

AVISO DE ADIUDICAçÃO E HOMOTOGAçÃO
CHAMADA PÚBUCA NT 2/2022

Obleto: Ch¡ÙrðrÍcnto Publico prrð,1 cclúbraç;jo dc Contratg de GcstÌio, a 5cr
firnr¿do corn OrÊün¡zaç.åo Soci¿l cle S¡Lide para o Eeretrciünlento, operaclotrallzaç:io e a
(ìx(ruç;l(ì dc serv¡ços h¿ ártn dc sltidr:, na lJn¡rl,trlc do f)toìte Atqn(ii[ì(ìnto - (Jp^ 24h, no
MurllclÞ¡o cle Eusébio/ce, conforme estlec¡ficðçöes e5t¿llelccld¡s no Idital e scus ¡nexos. o
Se(retiir¡o Adjunto de Särid0, no uro do suas ttr¡buiçCies lcgais, vr¡m (tilitir o fxtrato d0
Termo de Àdjudlcâçlto e Iloríoloß¿çâo proferldr Èrn 09/08/2022 dil Ch;ì[radà prlbllca ern
epí6rafe, tendo como vencedor o proponentei Centro de Fesquisôs etn Doe¡1ças Hepato
flenäls do Ce¿rá CIt'ltRtictj CNPJ/MF n" 05.:l¡.2.:J7610001-lìfi, ¡o valor de R$
16,465.238,83 (dezesscis nlilhöes quatrocentos e scssento e cinco mil duzentos e trinta e
oil,o rcais e oitent.) r! oito (riltävos).

tuTél¡lo/Ce, 12 rle âBosto de 2022
RAIN,4UNOO RITIEIRO LOPIS NETO

Secretário A.ijunto rle S¡úde

PRËFËITURA MUNICIPAL DE I-OR'TALËZA

AV|SO DE t"tCtTAçAO
RDC PRESENCIAL N9 5712022

OfllGËM: Secretñila Municip¡l da lnfr¿e5trL¡tura - SËlN¡ OB.lElOt Contrataç.io
de ernpresa uspociãli?âda p¿r0 exccuç¡o d¿s obr¡s de drcnagrlrrr, hlrr¡plcnâgrtnì e
pavftlìentalão nås vlâi rlo ent(ìrno diì Laßoa díì ltaperàobit, no [ìàlrro Serrlnlìâ,
Muni(iplo de f:orr¿lez¡ - CE, de ocordo co¡n ôe cepecìfic¡ções contldas neste Edltrl e
rcus Ancxos. Cfl[ÊfìlO D[ JULG^MENIOT M¿inr Dcscoílo, MODO 0[ DISPU]A: Abcrto.
RIGIME DÉi ÉXËCIJçÃ0: É:mFr.ritâcja ltor Preço Unlr.irlo, lNf:ORMA!ìÖf,5 tMPOIIrÀNtÊSi 

^Þresente licitação é ¡rrovcniente do contr¿to de financi¿metìto do ProEranìa !le
lnfraüstrut(rä e¡rì Educ¿Çâo Ó 5¿neaùìento lPfìOINFRA), (:uJo o órgão flnaDd¿rjor é o
Bônco de nesenvolv¡mento da Américð Lðtina (CAf:). RtlCËtlllVEN'fO DAs PROPOSTAS:

ASecretarir lvlunicip¡l deS¡úde, ak¿vés do(¡) seu{ua) Pregocko(¡}, torn¿ público que re¡liz¿rá
às 09h do dið 29 dq Atìosto dc 2022, no tildfieço [kìtróñi(o: htlpsr//conìf)ras.rn2âtflyrotog¡a.c0m.b4
Prcgão Eletrôilico Ne 2022,08.02.01-PE-5ESA. Objcto: Aqu¡sição dc equipanlento c natcri¿l pcrn¿¡rctìte
piì.¿ àtenção ejÞc(iâll¿adi, em sêrlrlejuìtr¡ ao Centrcì drj 

^tençåo 

pslcosmclðl ((ÂfS) rle Gneàú-Ce. O Èf,litðl
e scus anexos, poderão sr obtidos nos Etìdcrrço! EletrôrìiÐst htqrst//ornpras,nr2atecnoloßi¿.corn.br/ "
https:/ìúlacoer.tce,ce,Eoúblndex.php/icil,lcno/abert¡j, e httpst//wry.coreôu.ce.gov,hr/lrte, ou no
srdereçri Àv. Dûn JoÉ N'55, Centro, Corcarlct, Ctil:62.160,(X$,

cl)re¿ú-(:[, ll de 
^¡rosro 

de 2022.
RENT XIMENIS ARAGÁÒ

À Preßoelra da Prefertura lVun¡cip¿l cle C¡ucaia - Ceará, tornô ÞLiblico, p¡r¿
conlrecinr0nto dos irìt0rc55a(los, cìuo no prdx¡nN 

'.lia:ì(J 
dq Afrosto d(ì 20i2, lrs 09:00h

(nove horos), atrovés de endercço eletrônico www.comprasnet,gòv.br (conrpr¿snet), estorá
r0ôlizðndo l¡c¡tåç11o, na nodalidade ltÌeß;jo tiletrònlco, (ri[r(rio de julgâmonte M(ln(x frreç0
por lte¡n, toorb¿do sob o ne 2022.08.05.02.SDR, corn flns ao Reglsrro de preço5 v¡sando a
ftrturñ e eventuiìl (ontrôt¡ção de emprcsâ piìrð tìrestiìç5o rle servlçor dá locaçlo cle
vc¡culos deslinôdos ¿ ðtender as necess¡dades da Secret¿tia Muilicip¡l d¿ Dcscnvc¡lvimento
Ílurôl do lMunicfplo de Cãuc¡¡ð/Ce, colforme frojeto Bósico/T'ermo àe fteferênci¡ enr anexo
do cdltal, o qual cncontt¿ sc n¿ íntcßra n¡r 5cdc d¡r Cooissi)a, sltuad¿ il flu¡l Cjororìcl
Correi¡ ne I073, p¡rque Soled¡de, C¿uc¡la/CÉ. N¡0iores lnform¿çöcs no endereço citado,
no horiirio dc l)8:00h às 1.2ì00h ou Þ.ilo s¡tf http://trrurkjlplos.tce.ctr.Bov.brllir:itacoes.

./i"rfu. elr: Uocurre"ro podc ,Û lcrl{i0¿do ño rildor(co dùù¡ilt.o lcD


